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Z FRONTU NI.MECKO-Sqi.TECKLEGOe
~Londyn.31/111 /r/ Nocny komu

nikat sowiecki stwierdza, że żal 
ne zmiany nic .zaszły na froncie w 
dniu 30 bm. W dniu 29 bm. znisz
czono 25 samolotów niemieckich 
kosztem 12 aparatów sowieckich.

Radiostacja w Leningradzie do 
niosła dzisiaj rano, żc wojska so 
wiec kie odbiły ważny punkt strate
giczny na odcinku frontu pod Le
ningradem. Niemieckie próby odebra 
nia togo punktu zostały odparte.

Dodatek lo komunikatu sowiec
kie gc zaznacza, żc w tygodniu od 
22 do 28 bm, Niemcy stracili 161 
samolotów na froncie rosyjskim, 
kosztem 71 samolotów sowieckich.

Spadochroniarze sowieccy uni
cestwili w ciągu 5 dni 500 żołnie 
rzy wroga. W wyniku działań na od 
cinku frontu pod Lcningcadcm wróg 
poniósł poważne straty w ludziach
i w sprzęcie. , ' '

■ ciągu dwóch ostatnich dni
Niemcy stracili ponad 2500 żołnie 
rzy zabitych, nic licząc jeńców
wojennych. 4 czołgi niemieckie, 8 
dział, 15 cckacmów, dwa posterun
ki obserwacyjne oraz 10 blokhauzów
wręgu zostały zniszczone. Wśród zdo 
byte,go sprzętu znajduje się 19 dzicĄ 
85 cckacmów, 20 moździerzy itd.

Dodatek do komunikatu stwier
dza również, żc, pewna jednostka pir 
choty sowieckiej zdobyła ośrodek 
oporu na zachodnim odcinku frontu
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. YNIKI . '1YPADU ln_ST7'Th j *77.-
Lon Lyn3 31/ill /"R/"" Zd j ę cia doko 

none w czasie wypadu na St,Nazairc 
wykazują, żc oddziały brytyjskie 
Osiągnęły tan całkowicie wyznaczo
ne cele. Wielka śluza o długości 
ok. 10n została zniszczona, a za
toń niemiecki pancernik ’’Tirpitz” 
nic będzie mógł przez rok używać 
tego.doku. Wypad trwał dwie godzi
ny. Jeden z oficerów marynarki,któ 
ry uczestniczył w tej akcji, zazna 
czył. że głównym zadani en brytyj
skich oddziałów wypadowych było u- 
nicruch01 lieni c wiclld ego leku,Dlo 
nicniookioh pancerników typu nTir- 
pitz’r był to jedyny dostępny, dok 
poza obrębem Niemiec, Dok o tego ro * 
"zaju rozmiarach istniał również 
w Singapore. Zdjęcia nic wykazują,। 
gdzie znajdują się resztki kontrtor ! 
pcdowca "Sambcl Town’7, nałoży jed
nak przypuszczać, że co najmniej po 
łowa tego okrętu zablokowały wejś
cie do śluzy.

OSŁABŁY rJALGTY T/FmalTę;' |
Malta.31/11I /R/ Oncgdajsza noc 

przeszła ną Malcie bez nalotuxy. W 
poniedziałek działalność lotnicza 
”osi” nad wyspą była słaba. Doszło 
do 5-ciu krótkich nalotów, Lotnictwo 
brytyjskie przeprowadzało loty patio 
Iowo i uszkodziło jeden bombowiec 
niemiecki. Nieprzyjaciel trzymał się 
.poza zasięgiem ognia dział p-Lot. 
Lic było szkód>ani ofiar, i *



zabijając kilkuset Niemców. Party
zanci w okolicy Kalinina zaskoczyli 
i rozbili 191-szy batalion piechoty 
niemieckiej, Ppnad 300 Niemców zgi
nęło,

ST^T/iTOdĄZO* JJIłĆl.
* Londyn.31/III~/R/ Admiralicja 

donosi, że krążownik brytyjski "Na i 
ad” zatonął* 

'LILKI Tj TUITGOO.
" Czungking»31/1II /R/ Wydany tu 

komunikat wojenny stwierdza, że w 
niedzielę wojska chińskie, walczą
ce w Surmio,, opanowały z powrotem, 
wschodnią część r.ia 3ta. Tungoo. Od
działy chińskie są liczebnie dwa ra 
zy słabsze na tyra o bcinku od japoń- । 

. skich. Japończycy, korzystając ze 
swej przewagi liczebnej przystąpili 
lo natarcia w dniu 25 bn.,rzucając 
do walki czołgi i rażąc Chińczyków 
ogniom artylerii. Lotnictwo japoń
skie również uczestniczyło w natar 
ciu0 Japończykom nic udało się wszak 
że wyprzeć Chińczyków z ich pozy
cji. Dalsze komunikaty chińskie twier : 
dzą,że Japończycy używali gazów w. 
czasie tej akcji. .. .. .........
.... W Czucngkingu podkreśla ją, że bit 

wa o Tungoo ... nic- posiada charakteru 
zasadniczego. Walczą tan przednie 
formacje, a Chińczycy posiadają w 
Tungoo jedną tylko dywizję. Głowno 
siły skupiają się po stronic chiń
skiej bardziej na północ. Chińczy
cy odbili tan 4 wsio.

Korespondent Reutera w Burr.dc 
donosi, że czołgi brytyjsk? weszły 
znowu do akcji na tamtejszy: f rondla : 
Stoczyły ono- walkę z Japończykami 
50 kin na południc od Prano.

RADA- WOJ^jN/TPACYFIIlL . '
VVaszy nr t on. 31/II1 /5/ Prezydent 

Roosey^^; zwołał pierwsze, zebranie 
rady wojennej Pacyfiku do Białego 
Donu na Izicń 1.kwietnia. Członkami 
rady będą przedstawiciele Australii, 
Nowej 2G?_andii, Holandii, Kanady 
Chin, W.Brytanii i. St. Zje In: ozonych.

boi :bow c e 73Iepyk?Sśki*e "dla? adsMałiT
Sydney.31/III /n/ DowódzrSvęr lot 

nictwa australijskiego oznajmiło,że 
bombowce amerykańskie są pilotowa
no przez Pacyfik w kierunku Australii,,, 
gdzie wzmocnią australijskie siły 
lotnicze,.

Donoszą również, że sprzymierze
ni ustalili lokalną/przewagę lotni
czą v; J rej Gwinei i w Nowej Barytarii. i 
Nawet, gdyby przewaga ta .okazała się 
chwilową, opóźniłaby ona poważnie 
działania Japończyków, zmuszając ich 
do wycofywania samolotów oraz ich 

załóg z innych stref walki.

v'MRV LOTNICZY Na CYPRZE, 
~ Ńi c o s ia.31/111 / R/ W o z oraj

zarzą"zono krótki alarm lotniczy
na Cyprze wskutek pokazania się 
samolotów, których tożsamości nic 
ustalono.

PIERWSZY 1LARH NA CEJLONIE.
C /r/ Wczoraj za

rządzono pierwszy, krótki alarm 
lotniczy na Cejlonie.

WVLkT NA FILIPINACH.
Waszyngton.31/lil /R/ Przez ca 

łą noc z 28 bn. trwały na Filipi
nach gwałtowne walki, które ustały 
dopiero o świcie, po odparciu na
tarć wroga z wielkimi dla niego ■ 
stratami. W ciągu ub. 24 godzin'Ja 
pończycy nic ponawiali uderzeń fren 
towych, lecz patrole ich były czyn 
ne. Japońskie bombowce nurkujące 
przeprowadzają dalsze bombarlov;a- 
nia pozycji amerykańskich. Nicprzy 
jacie 1 przeprowadzał dalsze nocne 
i dzienne naloty na wyspę Corrcgi 
dor. Urządzenia tej...wyspy nie po-- 
niosły poważniejszych strat, o je
den. samolot japoński został, strąco 
ne ogniom "ział p-lot. Na- wyśpię 
Mndanao toczą się walki o lokalny: 
charakterze • • •

ODPOWIEDZ, INDII NA PROPOZYC~ 
CRIPPSA.

Nawe Delhi.31/111 /R/ Członka 
wic komitetu wykonawczego kongresu 
induskiegó wyrazili już swe zlanie 
o pr pozycjach ministra Crippsa na 
temat nowego statutu Indii. Óninia 
komitetu, jak i ligi muzułmańskiej, 
będzie prawdopodobnie ogłoszoną 
dzisiaj. W obu tych zespołach za
znaczyły się pewne wahania co do' 
możliwości zmian w projekcie ukła 
du. Jutro rano Gandhi złoży oświat 
czcnie na posiedzeniu komitetu wy 
konawczego Kongresu . induskiegó.

Sir Staffcid Cripps, przemawia 
jąc przed mikrofonem do spółcezeń - 
stwa .induskiegó, oznajmił, źo 
Indie zostały wezwano do .wyznaczę *" 
nia swego przedstawiciela. w brytyj- 
s kim ’ab i n u c i c woje nnyri.

KONTRTORPEDOLTIEC BRYTYJSKI DLI 
TURCJI. " . - ..

Ankara,31/III /R/ Wczoraj w 
Alcksandrccic władze brytyjskie 
wydały tureckim władzom. morskim 
drugi kontrtorped; wice, zbudowany 
w W,Brytanii dla marynarki turec
kiej.


